2026 年 3 月

プログラム参加者各位

保護者様

公益財団法人 ぐんま YMCA

 総主事 村上 祐介

定例野外活動「あおぞら」

ご継続・ご入会のご案内

拝啓

日頃よりぐんま ＹＭＣＡ の諸活動にご理解・ ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 2025 年度の「 あおぞら 」

も皆様のご協力のうちに無事に終えることができました 。 2026 年度も豊かな自然体験とグループ活動 に加え、

公共交通機関の利用方法やマナーを学ぶといった社会生活体験も重視し、 子どもたちの心身ともにバランスの取

れた成長（全人的成長）を目指してまいります 。

定例野外活動にご登録いただくことで、年間 を通した子どもたち同 士、そして リーダーとの関係性が深ま

り 、 さらなる 成長を導きたい と考えておりますので、 新年度もぜひご継続・ご登録 いただきますよう お願い申

し上げます。 活動に興味があり試しに参加されたい方 は、初回のみ 「体験参加」 として ご登録せずに参加いた

だけます。 皆様のご参加をスタッフ・リーダー一同心よりお待ちしております。

※新規でご参加の場合、 事前にお電話にて 健康状態等の確認をさせていただきます。 YMCAまでご連絡下さい。

敬具

ご継続・ご入会の手続き方法

１： 右記の Web フォーム より お申し込みください。

継続： 会員優先受付： ～4 月 2 日(木)まで

新規： 一般申込受付： 4 月 3 日(金)～から

  申込 Web フォーム： https://forms.gle/4R4ZsmkmksvieaJk9

※会員(継続)の方は優先受付期間を過ぎてからもお申込いただけますが、定員に達した場合、お申込できないことがあります。ご了承ください。

２： 【 4/17 までに要手続】 参加費、年会費、登録費等のお支払いは自動引落しとなります。

新規ご入会の方は別紙「参加費等自動引落しのご案内」をご確認ください。

ぐんま YMCAプログラム  年会費： 4,000 円

あおぞら        登録費： 3,300 円

ご継続費用     合 計： 7,300 円

※新規ご入会の方は、別途 入会金として 5,000 円が必要となります。

３： 【 4/15までに要入力】 定例個人登録フォーム への回答を事前にお願いいたします。

ご登録の特典

★ 年間を通じた参加により、学校外の仲間との出会い、リーダーとの関りから心身の成長を目指します
★ 毎月のあおぞら活動のお知らせを e メール でお届けします
★  1 年間の活動終了後、活動の写真を販売します

※体験参加は初回 1 回のみとさせていただきます

【 定例個人登録フォーム 】

【申込 Web フォーム】

◆ あおぞら 2026 年度活動予定表

※「バス合同」は「 たんぽぽ（幼児 )」、「コンパス（小学生）」 と同じ場所で活動を行います (活動は分かれて行います )。

◆ 注意事項

➢ 天候・ 感染症の感染拡大状況・ その他の事情によって活動日やプログラムを変更・中止する場合がございます。

➢ プログラムのご案内は原則、プログラム 約 2 週間前に e メールにてお送り いたします 。

➢ 活動日前の水曜日から担当リーダーより確認のお電話をさせていただきます。

➢ 活動中に撮影しました写真、映像はぐんまＹＭＣＡの広報媒体 (パンフレット、チラシ、ホームページ、ブログ、公式

facebook ページ、公式 Instagram )に使用することがあります。支障のある場合はあらかじめＹＭＣＡへご連絡ください。

◆ プログラム当日について

➢ 当日のキャンセルは、担当ディレクター までご連絡ください。

➢ 集合の際は、保護者の方とトイレを済ませてから集合してください。

➢ 解散時間は交通事情によって前後することがあります 。解散時間の目安を

以下の公式ブログ に掲載しますのでお迎えの際にはご確認 をお願いいたします。

https://ameblo.jp/maebashiymca/

➢ 解散時に担当リーダーからお子様の様子を報告させていただきます。

日程 活動内容  行き先

4 月 19 日(日)
いちご狩り 、 公園アクティビティ  （バス合同）

～春を感じ、 親睦を深めよう ！～

町田農園

嶺公園

5 月 24 日(日)
ファミリーデイキャンプ

～家族で、レクリエーション、ランチづくり をしよう！ ～
YMCA 赤城キャンプ

6 月 21 日(日)
魚つり 体験

～魚つかみから、次のステージへ～
つりぼり （県内）

7 月 4 日(土)

～5 日(日)

山中湖１泊会  (バス合同 )

～富士山を見ながらカヌーでファイト！！～

東京 YMCA

山中湖センター

9 月 26 日(土)

～27 日(日)

AKAGI オータムキャン プ

～秋の気配を感じ、新しい経験をしよう！～
YMCA 赤城キャンプ

10 月 18 日(日)
りんご狩り 、 ハロウィンイベント  (バス合同 )

～秋の味覚を味わおう！～

木村農園

ＹＭＣＡ赤城キャンプ

11 月 15 日(日)
鉄道テーマパーク へ行こう ！

～見て、触れて、体験しよう ！～
碓氷峠鉄道文化むら

1 月 17 日(日)
雪遊びをしよう！  （バス合同）

～寒さにまけず 、そり遊び、雪合戦 をしよう ！～

赤城第一スキー場、

前橋市赤城少年自然の家

2 月 20 日(土)

～21 日(日)

尾瀬 Winter キャンプ

～スキーを楽しみ、チャレンジしよう ！～
スノーパーク尾瀬戸倉

公益財団法人 ぐんま YMCA
〒371-0033 群馬県前橋市国領町 1-4-1 TEL：027(234)2299 / FAX：027(234)7752

                                                                     E-mail：info@gunmaymca.org

【ぐんま YMCA公式ブログ QR コード】